ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Лиюнм ЛМ^ №_£££_
г. Орёл

Об итогах областного детского экологического форума
«Зеленая планета 2015»

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 22 мая 2015 года № 493 «О проведении областного детского экологического
форума «Зеленая планета 2015» управлением профессионального образования
и воспитательной ,работы, бюджетным образовательным учреждением
Орловской области дополнительного образования детей «Орловская станция
юных натуралистов» 5 июня 2015 года проведен областной детский
экологический форум «Зеленая планета 2015» (далее - форум).

В работе форума приняли участие 88 представителей государственных
и муниципальных образовательных организаций из 15 районов области
и г. Орла, руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Орловской области, Орловский природоохранный
межрайонный прокурор, представители Росприроднадзора по Орловской
области.

Форум проводился в рамках Всероссийского экологического детского
Фестиваля под девизом «Дети России за сохранение Природы!»,
природоохранных социально-образовательных проектов «Эколята-дошколята»,
«Эколята» и «Молодые защитники Природы».

В ходе форума были подведены итоги и состоялось награждение
победителей и призеров конкурсов детского творчества «Зеленая планета
глазами детей - 2015».

Итоги работы тематических секций показали, что уровень знаний
и умений, проявленных участниками форума, свидетельствует о серьезной
работе, проводимой в образовательных организациях региона
по экологическому направлению. Хорошую подготовку продемонстрировали
обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций

Глазуновского, Должанского, Залегощенского, Кромского, Орловского,
Урицкого, Хотынецкого районов, бюджетного образовательного учреждения
Орловской области дополнительного образования детей «Орловская станция
юных натуралистов».

На основании решения оргкомитета областного детского экологического
форума от 5 июня 2015 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного детского экологического форума
«Зеленая планета 2015» (приложение).

2. Управлению профессионального образования и воспитательной
работы (А. В. Волобуев), БОУ 0 0 ДОД «Орловская станция юных
натуралистов» (Т. И. Грекова) подготовить и направить в Оргкомитет
Всероссийского экологического детского Фестиваля под девизом «Дети России
за сохранение Природы!» информационные материалы (описание) по итогам
проведения областного детского экологического форума «Зеленая планета
2015» для участия в конкурсе «Региональное мероприятие первого
Всероссийского экологического детского фестиваля».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования
Орловской области C s ^ ^ ^ ^ / ' Т. А. Шевцова

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « J f » g t f M L 2015 г. № 63>9

ИТОГИ
областного детского экологического форума «Зеленая планета 2015»

1.1. Литературный конкурс:
первое место - Сенько Федор, обучающийся 5 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения - Болыне-Сотниковской
средней общеобразовательной школы Урицкого района;

второе место - Слободина Маргарита, обучающаяся 6 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 6 г. Орла;

третье место - Панин Андрей, обучающийся 3 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кромская начальная
общеобразовательная школа» Кромского района.

1.2. Конкурс исследовательских работ:
первое место • - Музалевская Татьяна, обучающаяся объединения

«Экология сада» бюджетного образовательного учреждения Орловской области
дополнительного образования детей «Орловская станция юных натуралистов»;

второе место - Кожевникова Карина, обучающаяся объединения
«Экология сада» бюджетного образовательного учреждения Орловской области
дополнительного образования детей «Орловская станция юных натуралистов»;

третье место - Соколов Денис, обучающийся 3 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Залегощенского района.

1.3. Конкурс фотографий:
первое место - Егоров Владислав, обучающийся 6 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - Средней
общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино Урицкого района;

второе место - Смирнов Александр, обучающийся 5 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - Средней
общеобразовательной школы № 1 п. Нарышкино Урицкого района;

третье место - Ефименко Виктория, обучающаяся 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 18
г. Орла.

1.4. Конкурс поделок из природного материала:
первое место - Игнатова Ольга, обучающаяся 7 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения - Средней
общеобразовательной школы № 1 п. Нарышкино Урицкого района;

второе место - Жидких Мария, обучающаяся 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия
г. Малоархангельска» Малоархангельского района;

третье место - Кузьменкова Виктория, обучающаяся 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновской
средней общеобразовательной школы Глазуновского района.

1.5. Конкурс рисунков:
первое место - Михайлова Дарья, обучающаяся изостудии «Радуга»

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Центр развития творчества детей и юношества № 2
Железнодорожного района г. Орла»;

второе место - Слизовская Елена, обучающаяся изостудии «Этюд»
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Центр развития творчества детей и юношества № 2
Железнодорожного района г. Орла»;

третье место - Мысин Максим, обучающийся 6 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии № 16 г. Орла,
обучающаяся объединения «Экология сада» бюджетного образовательного
учреждения Орловской области дополнительного образования детей
«Орловская станция юных натуралистов».

1.6. Конкурс фольклорных коллективов:
первое место - муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение - Бунинская средняя общеобразовательная школа Урицкого
района;

второе место - муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение - Краснорябинская средняя общеобразовательная школа
Хотынецкого района;

третье место - муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Должанская средняя общеобразовательная школа» Должанского
района.